ANNOTATIONES.

ubertatis, mollis facilisque culturæ, nec madida, nec siliens, post vomerem nitescens. Ibid. Optimus ager est ad radicem montium, planitie in meridiem excurrente; qui totius est Italiæ situs: ex Catone lib. xxxiv. cap. 5. Columel. lib. ii. cap. 2. et lib. iii. cap. 11.

Tiburis.] De eà urbe jam ante Od. 7. hodie Tivoli, sita est ad fluvium Anienem, in Sabinorum confinio, singulari verò gaudet aëris temperie. Hinc fortasse nite solum appellatur. Tiburtes originem multò ante Romam habent. Conditor eorum Tiburtus, quem filium fuisse tradunt Amphiarai, qui apud Thebas obierit unà atate ante Iliacum bellum. Plin. lib. xvi. cap. 44.

Mania Catili.] Urbem Tibur iterum designari aliis verbis aiunt: quippe quam operâ communi condiderunt Amphiarai filii tres, Tiburtus, Coras, Catillus, ac de nomine fratris maximi natu appellârunt. Virgil. Æneid. vii. 670.

Tum gemini fratres Tiburtiam mania linquunt, Fratris Tiburti dictam cognomine gentem, Catillusque, acerque Coras, Argiva jurentus. Repugnat verò Theod. Maucil. cit. tum quòd his idem perperam dixisset Horatius; tum quòd ex Servio ad cit. Æn. locum, aliæ quoque urbes ab illis fratribus ædificatæ referuntur: contendique mania Catili, esse montem Catilli. Catilus autem, seu Catillus, Arcas, classis Evandri præfectus: Tibur, qui et Tiburnus et Tiburtus, ejus frater fuit.

3. Siccis omnia nam dura, &c.] Qui naturâ vinosi, sunt plerumque hilares, nullâque aut valdè exiguâ curâ torquere se consueverunt: contrâ, sobrii res penitus considerant, atque hinc solliciti, difficiles, ac morosi esse solent. Quare dura et gravia his esse notum est, quæ aliis levia. Sicut enim omnia sana sanis, et contrâ: sic tristi ingenio præditis tristia sunt omnia; læta verò aut saltem parùm molesta quælibet jocosis ac festivis hominibus. Siccis, vino non madidis, sobriis, jejunis. Plaut. in Persâ, Jamdiu factum est, cum bibimus: nimis sicci sumus. Tull. contra Rullum in Senatu. An consilia siccorum, an vinolentorum somnia videntur? Pers. Sat. v. 163.

An siccis dedecus obstem Cognatis?

Neque Mordaces aliter diffugiunt sollicitudines.] Lib. Judic. cap. 13. Mustum Deo et hominibus latitiam dare solet. Prov. xxxi. 6. 7. Dale vinum iis qui amaro sunt animo; bibant, et obliviscantur cgestatis suæ; et doloris sui nati

amplius recordentur. Psalmus civ. 15. Vinum latificat cor hominis.

5. Quis post vina gravem, &c.] Anacreon. Οταν Βακχος; απουθη, εδουσι μεθιμαναι, Cum Bacchus advenerit, dormiunt curæ. Tibul. lib. i. Eleg. 7. v. 41.

Bacchus et agricolaæ magno confecta labore Pectora tristitiæ dissoluenda dedit.